
Pr·toková cytometrie je metoda pro m¥°ení chemických vlastností jed-

notlivých bun¥k v roztoku, s aplikacemi v biologickém a klinickém výzkumu.

Nedávny pokrok technologií pr·tokové cytometrie umoº¬uje mimo°ádn¥ snadn¥

vyrobit v¥t²í soubory dat, které popisují dal²í zajímavé jevy, které vytvá°í

nové výzvy pro zpracování dat a softwaru pro analýzu. Tato práce popisuje

a implementuje prototyp softwaru, který zjednodu²uje zpracování dat im-

plementací interaktivního pipeline editoru pro analýzu, který je navrºen

tak, aby efektivn¥ zpracovával obrovské soubory dat. Funkcionalita soft-

waru je demonstrována implementací nejnov¥j²ího algoritmu analýzy dat

a porovnáním efektivity zdroj· s typickým nástrojem pro analýzu v pro-

gramu R. Budoucí vyuºití softwaru biology a léka°i je usnadn¥no poskytnutím

jednoduchého rozhraní pro p°idávání nových algoritm·, £ímº se roz²i°uje

funk£nost.

1


